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12 Gusht Letra nga Kryesor 
 
Të nderuar Familje BMS, 
 
Si vazhdim i votimit të mbledhjes së komitetit tonë të kohëve të fundit, unë po arrij me 
informacion shtesë dhe një kërkesë për ndihmën tuaj.  
 
Ndërsa hapemi në vjeshtën e vitit 2020, notat 5 dhe 6 do të jenë në një model hibrid. Kjo do të 
thotë që çdo klasë do të ndahet në dy grupe. Këto grupe do të jenë ballë për ballë me mësuesit 
dy herë në javë nga 8:45 - 1:00. 
 
Klasat 7 dhe 8 do të fillojnë vitin shkollor në një mjedis të largët i cili mund të ndryshojë bazuar 
në të dhënat në lidhje me Covid19. Të gjithë studentët kanë të drejtë për Akademinë e mësimit 
në distancë dhe mund të regjistrohen për mësim në distancë për të gjithë vitin shkollor. 
 
Bashkangjitur do të gjeni një studim që përshkruan nevojën tonë për të marrë një vendim nga ju 
në lidhje me mënyrën sesi fëmija juaj do të fillojë vitin shkollor. Kjo duhet të përfundojë jo më 
vonë se e marta, 18 gusht. Ju gjithashtu do të gjeni një fletushkë që shpjegon Akademinë e të 
mësuarit në distancë të shoqëruar me një fletushkë me pyetje të bëra më shpesh (FAQ) për të 
ndihmuar në përgjigjen e pyetjeve tuaja.  
 
(Shënim: Më shumë detaje në lidhje me sondazhin dhe gjithashtu teksti i fletushkës dhe FAQ 
referuar më lart gjenden më poshtë në këtë dokument.) 
 
Ne e dimë se kjo është një kohë sfiduese për shumë njerëz. Ju inkurajojmë të dilni me pyetje. 
Mungesa e informacionit shpesh shkakton stres dhe ankth shtesë dhe të panevojshëm. Ne po 
përpiqemi të jemi të qartë, të qëndrueshëm dhe empatikë ndaj nevojave individuale me 
komunikimin tonë. 
 
Mezi pres të ndërtoj marrëdhënie të forta me familjet dhe mezi pres të punoj me ju për të 
siguruar mjedisin më të mirë të mundshëm të të mësuarit për fëmijën tuaj. Tani më shumë se 
kurrë, ne kemi nevojë për të punuar së bashku për të zgjidhur problemet dhe për të qenë 
modele me role pozitive për komunitetin tonë. 
 
Më i miri, 
Lisa Oliver 
BMS Principal 

Përditësuar më 12 gusht, 2020 
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BMS 2020-2021Vitit Shkollor ​
Anketa e Vendimit të Modelit të Mësimit të 

Ndërsa planifikojmë dhe përgatitemi për vitin në vazhdim, rrethi po kërkon që të na njoftoni për 
vendimin e familjes tuaj për regjistrimin e fëmijës tuaj në Akademinë tonë të mësuar nga 
distanca për notat 5 -8, modeli hibrid për klasat 5 & 6 ose modeli i largët për klasat 7 & 8 jo më 
vonë se 18 Gusht, 2020 duke paraqitur një formular në internet.  
 
Klikoni këtu për të hyrë në formularin, i cili është në dispozicion në internet nga 12 gusht - 18 
gusht 2020. 
 
Ju lutemi njohuni udhëzimet e sigurisë së Departamentit të Arsimit Fillor dhe të Mesëm (DESE) 
për të gjithë individët në ndërtesë, përfshirë këtu edhe mbajtjen e detyrueshme të maskave. Për 
më tepër, ata studentë që nuk janë regjistruar në Akademinë e mësimit të largët mund të lëvizin 
ndërmjet modeleve hibride dhe të largëta gjatë gjithë vitit shkollor. Shikoni informacionin më 
poshtë për më shumë informacion në lidhje me Akademinë e Mësimit të Largët. 
 
Në mënyrë që të njoftoni rrethin tuaj për zgjedhjen tuaj, duhet të plotësoni formularin në internet 
për secilën prej fëmijëve tuaj në shkollën e mesme. Vitalshtë thelbësore që të dimë se si do të 
marrë pjesë nxënësi juaj në shkollë këtë vjeshtë. Formulari kërkontuaj të adresënemailit, klasën 
e fëmijës suaj dhe emrin e parë dhe të fundit ligjor (familjar), nëse fëmija juaj është në një plan 
të IEP ose 504, dhe zgjedhjen tuaj të modelit të të mësuarit fëmija juaj do të marrë pjesë në 
fillimin e shkollës në shtator 16, 

●​ Modeli Hybrid i klasës 5/6 (mund të ndryshojë në modelin e largët më vonë gjatë vitit) 
●​ Shkalla 7/8 Modeli i largët (mund të ndryshojë në modelin hibrid më vonë gjatë vitit) 
●​ Akademia e të mësuarit nga distanca: Ky është një mundësi e mësimit në distancë nga 

një vit. nga stafi i BMSpunon 
 

SiShkalla e 5-8 Remote Akademia 

●​ Formimi i marrëdhënieve student / mësues do të jetë një bazë thelbësore për këtë model 
●​ Akademia do të jetë një zgjatje e BMS dhe të pasqyrojë kurrikulën që u ofrohet 

studentëve të tjerë të BMS 
●​ Studentët në BMS mund të zgjedhin të mësojnë 100% nga distanca për të gjithë vitin 
●​ Studentët do të mësohen nga mësuesit e BMS me mësime sinkron dhe asinkron 
●​ Studentët mund të qasen në një platformë në internet të mbështetur nga Departamenti i 

Arsimit Fillor dhe të Mesëm që do të sigurojë kurse plotësuese dhe ndërhyrjet nëse 
është e nevojshme. 

Përditësuar më 12 gusht, 2020 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc6Mwj6-KnIHaPcRcTnWTfhIf6LrfXiG_pV3hh4rhVnAC_RFw/viewform
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●​ Studentët do të vlerësohen për punën e tyre dhe frekuentimi i rregullt dhe pjesëmarrja 

pritet dhe do të monitorohet. 

Pyetjet e bëra më shpesh 

BMS Notat 5-8 Akademia e të mësuarit 

nga distanca Cili është ndryshimi midis të mësuarit në distancë dhe 
Akademisë së mësimit në distancë? 

Akademia e mësimit në distancë u ofron familjeve një mundësi të qëndrojnë të largët për vitin, 
pavarësisht ndryshimeve të tjera në BMS. 

Studentët mund të zgjedhin të largohen nga akademia në fund të një tremujori. 

Kush do të ketë fëmija im si mësues (të) nëse regjistrohet në 
Akademi? 

Mësuesit e BMS do të caktohen në Akademinë e të mësuarit nga distanca. Ne jemi në proces 
për të identifikuar se kush mund të jetë i bazuar në numrat e regjistrimit. 

Si do të ndryshojë kurrikula nga studentët që nuk janë regjistruar në 
Akademi? 

Kurrikula e mësuar në të dyja ambientet e largëta dhe cilësimet ballë për ballë do të pasqyrojnë 
njëra-tjetrën. 

Një mundësi shtesë e disponueshme në Akademi është qasja në një sistem të menaxhimit të 
mësimit në internet që mund t'u sigurojë studentëve ndërhyrje dhe / ose përshpejtim bazuar në 
të dhënat e mbledhura nga vlerësimet. 

Nëse fëmija im është në IEP ose 504, a do të ketë ai mundësi për 
strehim dhe / ose shërbime të veçanta arsimore? 

Po, studentët e regjistruar në Akademi janë akoma të kualifikuar për shërbime arsimore të 
përshkruara në IEP ose 504. Mësimet do të jenë sinkron dhe asinkron. 

 

Përditësuar më 12 gusht, 2020 



Shkolla e Mesme Beverly 2020-2021 Informacioni 
Notat BMS Klasat 5-6 Modele Hybrid 

Si funksionon modeli hibrid në klasat 5 & 6? 

Studentët do të organizohen në dy grupe. Aktualisht jemi duke organizuar dhe analizuar të 
dhënat e regjistrimit për të deshifruar se si të shpërndahen në mënyrë të barabartë studentët. 

Ne gjithashtu po marrim parasysh motrat dhe motrat në mënyrë që familjet të jenë në të njëjtin 
plan. 

Studentëve u kërkohet të veshin maska. A do të jetë në rregull ndonjë 
maskë? 

Studentëve do t'u kërkohet të mbajnë maska ​​që mbulojnë hundën dhe gojën. Maska duhet të 
ngjasojë me një maskë kirurgjikale. Bandanat dhe shallet nuk lejohen. 

A do të ketë kontroll të përditshëm të kushteve shëndetësore dhe 
pyetjeve? 

Prindërit do t'ju kërkohet të përdorin çdo ditë në listën e kontrollit në shtëpi për të përcaktuar 
nëse fëmija i tyre është i qartë për të ndjekur shkollën. Kontrollet e temperaturës NUK do të 
bëhen me hyrjen ditore të ndërtesës. 

Nëse fëmija im është dërguar në shtëpi në karantinë për një kohë të 
gjatë për shkak të sëmundjes, a do të jetë në gjendje të përdorë 
mësimin nga distanca? 

Kur studentët duhet të qëndrojnë në shtëpi për karantinë ose izolim, mësimdhënia dhe mësimi 
nuk duhet të ndalen. Shtë detyrë e shkollës të sigurojë mësim në distancë për nxënësit që nuk 
mund të jenë në shkollë për ndonjë periudhë të zgjatur kohe. 

A munden prindërit të kenë një kopje të raportit HVAC (Ngrohja, 
Ventilimi dhe Kondicionimi)? 

PO! Raporti është postuar në faqen e internetit të Shkollave Publike Beverly: 
www.beverlyschools.org 

Përditësuar më 12 gusht, 2020 

http://www.beverlyschools.org
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Beverly Shkolla e Mesme 2020-2021 

Nëse po mendojmë shkollimin në shtëpi për një opsion këtë vit, çfarë 
duhet të paraqisim në rreth? 

Familjet që po shqyrtojnë shkollimin në shtëpi për fëmijën e tyre / ren duhet të paraqesin një 
kërkesë zyrtare për miratim Donna Bergeron në zyrën e Mbikëqyrësit. Aplikimi Beverly për 
Shkollimin në Shtëpi mund të gjendet në faqen e internetit të rrethit. 

Pyetjet? 

Nëse keni pyetje shtesë, ju lutem mos hezitoni të na kontaktoni! 

Ne do të vazhdojmë ta azhurnojmë këtë formë pasi hasim pyetje të reja. 

Ju lutemi dërgoni pyetje te Lisa Oliver, drejtori BMS në loliver@beverlyschools.org 

 

 

Përditësuar më 12 gusht, 2020 

https://docs.google.com/document/d/1JpHSj3N320snX4zPrs1Ztp8OsFJzwbQB3u64sgCF8SA/edit
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